2023 年 8 月 14 日
各 位
                         会 社 名 株式会社 久世
                         代 表 者 代表取締役社長    久世 真也
                          （スタンダード市場 コード番号 2708）
                         問合せ先 取締役コーポレートサポート本部長

 市川  明夫
                         電  話 03－3987－0018

業績予想（連結）の修正に関するお知らせ

 当社は 2023 年 8 月 14 日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ、2023 年 5 月 15 日に

公表いたしました業績予想（連結）を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

１．2024 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結 業績予想数値の修正（2023 年 4 月 1 日～2023 年 9 月 30 日）
                                   （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回予想（Ａ） 30,500 125 140 160 34 円 79 銭

今回予想（Ｂ） 31,500 720 750 700 151 円 31 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 1,000 595 610 540

増減率（％） 3.3 476 435.7 337.5
（ご参考）前期第 2 四半期実績

26,192  59 85 104 22 円 78 銭
（2023 年 3 月期第 2 四半期）

2．2024 年 3 月期通期連結 業績予想数値の修正（2023 年 4 月 1 日～2024 年 3 月 31 日）

                                   （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回予想（Ａ） 62,500 605 620 580 126 円 13 銭

今回予想（Ｂ） 64,000 1,350 1,380 1,250 270 円 19 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 1,500 745 760 670

増減率（％） 2.4 123.1 122.6 115.5
（ご参考）前期通期実績

56,460  842 900 832 181 円 01 銭
（2023 年 3 月期通期）

⒊．修正の理由

   2023 年 5 月 15 日に公表いたしました 2024 年 3 月期の連結業績予想につきましては、5 月 8 日

に新型コロナウイルス感染症が 5 類に移行され、当社グループが事業活動の中心としております

外食・中食市場も一定の回復傾向に進むとの仮定に基づき業績を予想いたしました。しかしなが

ら、法人活動が活発化し、インバウンドの戻りやいわゆるリベンジ消費もあり、当第 1 四半期は

想定を上回る見込みで推移しております。
その一方で、昨年より続く食品原材料の全般的な高騰や、電気料金、物流費、人件費などのあら

ゆるコストの上昇に加え、コロナ禍において見送ってきた設備投資や労働環境の改善のために適

切なコストを投じる必要は依然として残っており、これらを加味して 2024 年 3 月期第 2 四半期

および通期の連結業績予想を修正いたしました。

（注）業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は今後の

様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上